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Kære giver og livredder!

NU ER SOMMEREN BAG OS, og vi går efterår, 
vinter og forår i møde, før det igen bliver 
sommer. Min kone Anneli og jeg plejer at 
tale om, hvor heldige vi er, at vi kan opleve 
de forskellige årstider og alt, hvad de fører 
med sig. Sommeren, som er dejligt lys og 
varm. Efteråret med alle sine smukke farver 
i naturen. Vinteren, hvor sneen lyser op i 
mørket. Og til sidst foråret, når alt kommer 
til live igen. Det spirer, og man kan fyre med 
de gamle visne grene.
	 Samtidig har hver årstid sine ulemper. 
Sommeren kan blive så varm, at man ikke 
orker noget. Det kan blive så tørt, at planter­
ne dør. Eller det kan regne hele sommeren 
igennem. Efteråret kommer med storme, 
regn og dårligt vejr. Om vinteren lever 
mennesker i næsten konstant mørke. Det 
er så koldt, at man næsten ikke kan gå hen 
til bilen, og man skal skovle sne og skrabe 
bilruder.

VI MENNESKER TILPASSER OS dette og har 
forskellige overlevelsesstrategier. Hvis det 
bliver for varmt, tænder vi for blæseren 
eller klimaanlægget, men bedst af alt er 
det at tage ud at bade. Om efteråret tages 
regntøjet på, og vi laver simreretter og drik­
ker varme drikke. Om vinteren tænder vi 
stearinlys, tænder ild i vores pejse og hygger 
os sammen i sofaen.
	 På samme måde er det med vores liv! Det 
kan skifte mellem glæde og sorg, latter og 
gråd, sundhed og sygdom, at byde nye fami­
liemedlemmer velkommen og sige et sidste 
farvel til sine kære. Nogle gange kan du 
midt i livets sommer støde ind i et intenst 
mørke, der rammer dig på samme måde, 
som da Titanic styrtede direkte ind i et 
isbjerg, der lå forræderisk under over­
fladen af, hvad der skulle have været 
livets bedste og sjoveste sejlads.

I VORES FAMILIE HAR VI HAFT sådan en 
oplevelse over foråret og som­
meren. Jeg har udsendt bønne­
kald til alle verdenshjørner 

og opfordret folk til at bede om et mirakel 
og råbe til Herren om at gribe ind og redde 
vores børnebørn, der blev født alt for tidligt. 
Tusindvis af mennesker har dannet bøn­
nekæder og råbt til Gud sammen med os.
	 Gud hører bøn, og et stort mirakel er 
sket! Efter fire måneder på hospitalet har 
børnene fået lov til at komme hjem. Sidste 
weekend samledes alle vores børnebørn 
hjemme hos os for første gang. Vi takker 
Gud og det fantastiske personale på Lunds 
neonatalafdeling og alle jer, der dag og nat 
bad for vores børnebørn!

JEG TÆNKER PÅ MIN FARS ORD til mig, da jeg 
var ung og gik igennem en svær periode. 
Han sagde: ”Bosse, gør som fuglene. De 
begynder at synge, når det er mørkest, for så 
ved de, at det snart er daggry«.
	 Jeg er så taknemmelig for, at min familie 
og jeg har troen på Gud og kan hvile i, at 
Herren hører os, når vi råber til Ham. Den 
tid, der nu stort set ligger bag os, har også 
gjort mig dybt ydmyg over alle de prøvel­
ser, som de nødlidende mennesker, som 
Children’s Mission hjælper, er tvunget til at 
gennemgå.
	 Vi har det så godt i herhjemme. Vi har 
måske verdens bedste sundhedsvæsener for 
børn, og det er helt gratis. Jeg tænker på alle 
de forældre rundt om i verden, der fortvivlet 
råber til Gud om at gribe ind og redde deres 
døende barn. For mange af dem er der ingen 
sundhedshjælp at få, og hvis der er, har de 
ikke penge at betale med. Men Children’s 
Mission er der for dem. Du og jeg kan give 
en gave til syge og nødlidende børn og fami­

lier. Vi kan også dagligt inddrage 
dem i vores forbøn. Så får fami­
lierne den hjælp, de har brug for, 

og vi bliver deres bønnesvar!

Livet er som årstiderne  
og skifter hurtigt!
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M O L D A V I E N

Dagcenter gen­
åbnet efter brand
DEN 22. FEBRUAR udbrød der 
brand på Children’s Missions 
dagcenter i Cornesti. Nu er huset 
færdigrestaureret, takket være 
gavmilde givere i Norden og 
omkring 50 frivillige.
	 Branden startede i en motor 
til en ventilationstromle. Moto­
ren blev overophedet og satte ild 
til taget.
	 Både børn og personale var i 
huset, men blev hurtigt evakue­
ret. Alle slap uskadt fra ulykken.
	 Det lykkedes beredskabet 
at slukke ilden, men sidst på 
aftenen begyndte det igen at 
brænde. Stærk vind gjorde bran­
den svær at slukke, og der kom 
omfattende skader på huset.
	 Children’s Mission startede 
en indsamling via Facebook 
og e-mail. På kun en uge blev 
der indsamlet mere end 65.000 
kroner til byggematerialer. Efter 
blot et par dage var 50 frivillige 
fra forskellige kirker i fuld gang 
med at hjælpe med genopbyg­
ningen.
	 Nu er lokalerne totalrestau­
rerede og bruges både som dag­
center for udsatte børn og som 
gudstjenestested for den lokale 
menighed.

Hjælpen er en livline for Annas familie
Som ung havde Anna store drømme for li­
vet. Hun mødte en mand og fik to smukke 
drenge, Alexander og Gabriel. Men ægtes­
kabet blev ikke en dans på roser. Tværti­
mod var det præget af alkoholmisbrug og 
overgreb.
	 – Jeg kunne ikke bo sammen med ham, 
og til sidst stak jeg af for at redde mine 
børn og mig selv, fortæller Anna.
	 Hun kom i kontakt med Children’s Mis­
sion gennem den lokale partnerorganisa­
tion Lumina Lumi.
	 – Jeg er så taknemmelig for den hjælp, 
jeg har fået. Da jeg blev mishandlet i mit 
hjem, bad de for mig. De hjalp os med 
mad. Børnene fik lov til at gå i daginstitu­
tion. Jeg kom tilbage til kirken, som jeg 
forlod som ung. Jeg indså, at det var dér, 
jeg hørte til, og at håbet kun er i Gud.
	 I daginstitutionen får børnene mad og 
omsorg og kan deltage i aktiviteter. De får 
også hjælp med lektierne.
	 – Jeg er alene, og jeg skal arbejde for 
at tjene penge til mad. Men jeg ved, at 
børnene er et sikkert sted i mellemtiden.
	 For to år siden modtog Anna en ged fra 
Children’s Missions webshop, hvor mis­

sionens givere kan købe gaver til nødli­
dende mennesker. Om sommeren giver 
geden to liter mælk om dagen. Det lander 
et tørt sted. Familien drikker mælken, men 
laver også sin egen ost.
	 – Vi plejede at købe mælk. Nu slipper 
vi for den udgift. Vi har også solgt gedekid 
for at skaffe penge til børnenes skoleud­
styr. Når skolen starter, får vi en liste over 
alt, hvad vi skal købe. Notesbøger, blyan­
ter og visse skolebøger. Det er dyrt for os, 
der lever på kanten af samfundet.
	 Gang på gang roser Anna daginstitutio­
nen og den hjælp, familien har fået.
	 – Jeg har været så velsignet. Children’s 
Mission og Lumina Lumi gør et fantastisk 
arbejde. De redder menneskers liv.

M O L D A V I E N

Daginstitution giver børn en fremtid
Children’s Missions daginstitution i Cornesti giver udsatte børn 
mulighed for en lys fremtid. Udover mad, aktiviteter og fællesskab, 
får de også hjælp til at klare skolen.

CORNESTI ER ET LOKALSAMFUND i det 
centrale Moldova. Her lever mennesker 
af, hvad jorden kan give. Omkring de små 
huse dyrkes der kartofler og gulerødder. 
Mange har høns eller ænder. Nogle har en 
ged eller en ko. Men nøden og fattigdom­
men er stor. Mange forældre må forlade 
deres børn for at flytte til udlandet 
og forsøge at tjene penge til 
familien. Andre trøster sig 
i alkohol og udvikler et 
misbrug, der skaber 
kaos for deres familier.
	 Midt i Cornesti lig­
ger Children’s Missions 
daginstitution, som er 
drevet af partnerorga­
nisationen Lumina Lumi. 
Hver dag efter skole kom­

mer omkring 30 udsatte børn i institu­
tionen, hvor de får varm mad og hjælp til 
lektier og supplerende skoleundervisning. 
Her møder de også kærlighed, omsorg og 
fællesskab. Nogle gange får de brød med 
hjem.
	 Daginstitutionen har legerum, systue, 
køkken og spisestue. Uden for huset er der 

en trampolin og et område, hvor 
børnene kan lege eller spille 

bold. Om søndagen bruges 
huset som kirkelokale. På 
grunden er der også et 
udhus og et rehabilite­
ringshjem for alkoholikere 
er under opførelse.

	 De børn, der får hjælp af 
institutionen, kommer fra 

familier med store behov.
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U K R A I N E

Bodhana kom på  
sin drømmelejr
Over sommeren fik 150 børn 
mulighed for at komme med 
på Children’s Missions som-
merlejr i Ukraine.
EN AF DEM ER BODHANA. Hun bor i en 
lille landsby tæt på Dubechno. Hendes 
mor har ikke fast arbejde, men pas­
ser indimellem syge mennesker for at 
tjene nogle penge til mad til sig selv 
og sin datter. Faren har et alkoholmis­
brug og tager intet ansvar for familien. 
Bodhana har taleproblemer og besøger 
jævnligt en talepædagog. Children’s 
Mission i Ukraine har kontakt med 
familien og hjælper dem regelmæssigt.
	 Som syvårig fik Bodhana for første 
gang mulighed for at deltage i en bør­
nelejr. Hun elskede det! Denne sommer 
gik hendes drøm i opfyldelse igen, da 
hun blev inviteret med til Children’s 
Missions lejr i Dubechno. Her kunne hun 
lege, lytte til bibelhistorier, synge kristne 
sange og deltage i sjove aktiviteter. Hele 
lejren var som en drøm, som et eventyr.
	 Nu er lejren slut, men Bodhana glæ­
der sig allerede til næste gang, hun kan 
komme med til Dubechno.
	 Bodhana har fået nyt håb i sit liv, og 
Children’s Mission vil fortsat hjælpe og 
støtte familien.

U K R A I N E

Lejr for børn, der bor tæt ved fronten
Denis og Nicole oplever krigen konstant og alt for tæt på.  
I løbet af sommeren kunne de med hjælp fra Children’s  
Mission komme væk fra krigszonen og nyde et par uger  
på lejr i det vestlige Ukraine.
DENIS ER 13 ÅR og bor i en landsby 12 
kilometer fra den russiske grænse. 
Angreb og modangreb er en del af 
hverdagen, og Denis har været nødt 
til at lære at skelne mellem projekti­
ler, der kommer mod ham, og hvilke, 
der er på vej væk. For noget tid siden 
døde to politimænd og flere civile, da 
en bombe landede nær familiens hus. 
En anden dag hørte han en raket og 
nåede i sidste øjeblik at komme ud af 
huset, inden eksplosionen kom.
	 Denis nyder virkelig sin tid på lej­
ren og er så taknemmelig for, at han 
fik mulighed for at komme væk. Han 
fortæller, at det under lejropholdet 
næsten er lykkedes ham at glemme 

krig og bomber. I stedet har han kun­
net slappe af og omgås andre børn og 
unge.
	 Nicole bor i en by i Sumy-regionen. 
Hun er meget positiv, men også me­
get stille. Det er højst sandsynligt en 
konsekvens af alle angrebene og den 
konstante lyd af droner og raketter. 
Nicole fortæller, at hun ofte ser dro­
ner, der hvor hun bor. Det synes hun 
er meget skræmmende.
	 Nicole elsker også at være på 
lejren, hvor hun føler sig rolig og i sik­
kerhed. Derhjemme er hun konstant 
bange og beder hele tiden til Gud om, 
at krigen må slutte, og at der kommer 
fred.

R U M Æ N I E N

Mad til  
250 familier
I RUMÆNIEN har Children’s Mis­
sion gennem partnerorganisa­
tionen PRF uddelt 250 fødevare­
pakker til nødlidende, særligt til 
fattige romafamilier.
	 Pakkerne indeholder hvede­
mel, majsmel, ris, pasta, dåse­
mad, bønner, madolie, sukker, 
tomatsauce, frugt og slik.
	 Familierne var meget tak­
nemmelige for madpakkerne, 
som lindrer sulten, men også 
giver glæde og håb.

Bodhana

Denis

Nicole
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– I LØBET AF FØRSTE HALVÅR af 2024 ud­
delte Children’s Mission i Ukraine 111.529 
kg humanitær hjælp til nødlidende. Det 
var blandt andet mad, medicinsk udstyr, 
medicin, hygiejneartikler, genoptræ­
ningsudstyr, tøj og sko.
	 – Vi er så taknemmelige for al hjælpen. 
Når I giver, gør I Guds kærlighed synlig for 
mennesker i nød. Mens krigen raser ser vi, 
hvordan hjælpen virkelig redder liv, siger 
Children’s Missions leder i Ukraine, Lyud­
mila Lonyuk.

– I BEGYNDELSEN AF SOMMEREN gik en stor 
drøm i opfyldelse. Da krigen startede, blev 
skolebusser taget ud af brug for i stedet at 
blive brugt ved krigsfronten. Det gjorde 
det meget svært for børn med lang vej til 
skole at komme derhen.
	 – Sidste år, på Børnenes Dag, kunne 
børnene fortælle om deres drømme. 
Skolebørnene i Ratniv drømte om en skole­
bus. De fortalte mig, hvor svært det var at 
komme i skole, især om vinteren. Nogle 
børn boede hele 20 kilometer fra skolen.
	 – Children’s Mission lovede at hjælpe. 
Til sidst fandt de en passende bus. Missio­
nen betalte og ved en festlig ceremoni blev 
bussen overdraget til børnene og skolen. 
Sikke en fest der blev!

– ALLE UKRAINERE DRØMMER OM FRED, 
men krigen er desværre stadig en realitet. I 
slutningen af juni blev byen Lutsk igen an­
grebet. Et hus blev ødelagt, og 18 huse blev 
beskadiget. Heldigvis overlevede husejeren, 
som ikke var hjemme, men hele ejendom­
men blev ødelagt og alle husdyr døde.
	 – Missionen hjælper løbende de hospi­
taler, der tager sig af krigsofrene. Vi leverer 

mad, medicin og medicinsk udstyr sam­
men med sengetøj og genoptræningsud­
styr. Sammen med børnene besøger vi 
de sårede, støtter dem, overleverer deres 
tegninger og takker patienterne for deres 
bidrag til Ukraine.
	 – To gange om ugen sørger Children’s 
Mission sammen med hjælpeorganisatio­
nen Way to Life for varm mad til mellem 
100 og 150 personer.

– HEN OVER AF SOMMEREN har Children’s 
Mission hjulpet udsatte børn med at 
komme på forskellige kristne lejre. Men 
det store spørgsmål var, om vi kunne åbne 
vores egen lejr i Dubechno op for som­
merlejre. Lejren havde nemlig ikke noget 
beskyttelsesrum, og der var ofte problemer 
med strømafbrydelser.
	 – Children’s Missions givere bakkede 
op og gav penge til et beskyttelsesrum. 
Samtidig donerede nogle norske sponso­
rer en stor mængde byggematerialer. Så 
kunne byggeriet begynde. Brændeovne fra 
Sverige gjorde det muligt at lave mad, selv 
når strømmen gik.
	 – I juli kunne lejren i Dubechno endelig 
åbnes, og flere end 120 børn fra nærliggen­
de landsbyer fik mulighed for at komme 
på sommerlejr og i hvert fald for en kort 
periode glemme krigens rædsler. Som­
meren sluttede med en stor lejr for børn 
fra forskellige No Corruption Generation-
klubber i slutningen af august.
	 – Kære givere. I er utrolige og fantas­
tiske. Vi elsker jer, beder for jer og takker 
oprigtigt Gud for jer. Sammen er vi stærke!

LYUDMILA LONYUK

LEDER AF CHILDREN’S MISSION I UKRAINE

U K R A I N E

Hjælpearbejde i krigens skygge
Uddeling af nødhjælp, indvielse af skolebus og længe ventede sommerlejre.  
Sådan opsummeres foråret og sommeren i Ukraine af Children’s Missions  
ukrainske leder, Lyudmila Lonyuk.

		  Lejr i Dubechno.

Madlavning på komfur

God mad er en vigtig del af lejren

Der uddeles nødhjælp fra de nordiske lande.

Madudlevering i Lutsk.



F I L I P P I N E R N E

Syge søskende får hjælp

Sygdom, sult og undervægt. Det er en del af hverdagen for 
Marie Joy Carbagosa og hendes fire børn.
	 – Mine børn var ofte meget syge og undervægtige. De fik 
ikke nok næring, fordi vi ikke havde råd til at købe mad,  
siger hun og fortæller samtidig, hvordan Children’s Missions 
ernæringsprogram har hjulpet familien.

Fattigdom og underernæring er nogle 
af de største problemer i Filippinerne. 
Ifølge de filippinske myndigheder be­
tragtes 24 procent af alle børn i landet 
som fattige. Otte procent er så fattige, 
at de ikke har mad på bordet, og disse 
børn lider af underernæring.
	 På Sitio Pintor-lossepladsen i Manila 
lever tusindvis af mennesker i stor nød. 
Særligt børnene er udsatte. Children’s 
Mission kommer flere gange om ugen 
for at hjælpe undervægtige børn og 
deres familier.
	 37-årige Marie Joy Carbagosa og 
hendes børn er en af de familier, der 
får hjælp. Maries mand arbejder som 
gadesælger, men indtægterne er små, 
og situationen bliver ikke bedre af, 
at manden også er misbruger. Der 
mangler ofte penge til familiens basale 
behov, ikke mindst til mælk og bleer 
til det yngste barn, Jessabel, på et år og 
fire måneder.
	 De større børn går i skole, men sko­
len er langt hjemmefra, og det koster 
penge at komme derhen. Derfor går de 
ofte glip af skolen.
	 Marie Joy passer børnene, men 
arbejder også med at sortere affald. 

En hel dags affaldssortering kan give 
hende 500 pesos, hvilket svarer til 60 
kroner.
	 – Hvis jeg ikke gør det, vil hele fami­
lien sulte, og jeg vil ikke se mine børn 
græde af sult, siger Marie.

HUN FORTÆLLER, AT BØRNENE ofte var 
meget syge og undervægtige.
	 – De fik simpelthen ikke nok næring, 
fordi vi ikke havde råd til at købe mad. 
Miljøet på lossepladsen er også dårligt 
og gør børnene syge. Jeg vidste ikke, 
hvordan jeg skulle få råd til medicin, 
fordi jeg allerede kæmpede med at 
tjene penge nok til mad.
	 Nu har Children’s Mission startet et 
ernæringsprogram for undervægtige 
børn i familiens område. Jessabel er 
kommet med. Det samme er fire-årige 
Joanna. Børnenes sundhed følges op af 
sygeplejersker, og de får hjælp til mad, 
medicin og kosttilskud. Marie Joy lærer 
også at lave billig, men sund mad, der 
hjælper familien.
	 – Jeg er så taknemmelig for, at 
børnene kan være en del af program­
met. Det gør en kæmpe forskel for os 
som familie, siger Marie Joy Carbagosa.

F I L I P P I N E R N E

Ramt af  
tyfonen Carina 
Children’s Mission hjælper 
66 familier.

Den 25. juli ramte supertyfonen 
Carina Filippinerne med fuld kraft. 
Dele af hovedstaden Manila blev 
hårdt ramt. Mange huse blev 
fuldstændig ødelagt, og i områder 
nær floden blev næsten alle huse 
oversvømmet.
	 Children’s Mission i Filippinerne 
handlede hurtigt og tog til det 
værst ramte område for at hjælpe 
indbyggerne. Fokus var frem for 
alt på de familier, som missionen 
har kontakt med fra før gennem 
Children’s Missions ernæringspro­
gram. Sammen med frivillige fra en 
lokal menighed ydede de nødhjælp 
til 50 familier fra ernæringspro­
grammet og yderligere 16 familier i 
nød.
	 Hjælpepakkerne bestod af kogt 
mad (ris, kylling og kogte æg) samt 
tæpper og måtter. Children’s Mis­
sions medarbejdere blev mødt med 
stor taknemmelighed fra familier­
ne, som midt i katastrofen følte sig 
husket, mødt og elsket.

Marie Joy med de yngste børn, Joanna og Jessabel.
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F I L I P P I N E R N E

Livet på  
lossepladsen
Marites er kun 23 år gammel, men hun 
er allerede mor til tre og bor med sin 
familie på en losseplads i Manila.
	 Marites voksede op med fem 
søskende og i mange år var deres ene­
ste indtægt sortering og salg af affald. 
Livet på lossepladsen er hårdt. Der er 
hverken rent vand eller elektricitet, 
for myndighederne ønsker ikke, at folk 
skal bo der. Sidste år døde Marites mor 
af forhøjet blodtryk.
	 Da Marites var 16 år, mødte hun 
en fyr på lossepladsen, og de stiftede 
familie. Hun indså hurtigt de enorme 
udfordringer ved at skulle overleve på 
lossepladsen i så ung en alder. Nu har 
hun tre børn, som hun kæmper for at 
forsørge ved at indsamle og sortere 
plastik, metaller og andre materialer, 
som hun kan sælge. Hendes mand 
arbejder på en sukkerroefarm og 
sender penge til familien. På trods af 
alle de farer og sundhedsrisici, livet på 
lossepladsen medfører, bliver Marites 
boende. Hun har ikke gået så længe i 
skole og har svært ved at få andre job.
	 Livet er ikke let, men Marites og 

hendes mand arbejder hårdt for at 
forsørge familien, og de håber at kunne 
tilbyde deres børn en bedre fremtid.
	 Et af børnene, som var underer­
næret, deltog i Children’s Missions 
120-dages ernæringsprogram. I løbet af 
programmet fik familien hjælp til mad 
og vitaminer, og efter blot en måned 
var barnets helbred markant forbedret. 
Marites er meget taknemmelig for, at 
Children’s Mission kommer med hjælp 
til krop, sjæl og ånd.

F I L I P P I N E R N E

Nu tør Christian tro på sig selv
Christian Jade går på en af Children’s 
Missions skoler i Filippinerne og har 
gjort fantastiske fremskridt.
	 Da Christian startede i skole, 
var han meget genert og re­
serveret. Han ville hellere lege 
end læse og kunne ikke lide at 
deltage i diskussioner eller tale 
højt foran klassen.
	 Men med opmunt­
ring og støtte be­
gyndte Christian at 
overvinde sin frygt. 
Han mærkede, at 
hans indsats blev 
værdsat af lærerne. 
Med tiden voksede 

selvtilliden, og han begyndte at en­
gagere sig i klassediskussioner og 

aktiviteter.
	Christian investerede mere 
og mere for skolen, og hans 
indsats gav pote. Karaktererne 
steg, og i dag er han en af de 

dygtigste elever i klassen.
	 Christians rejse viser, 

hvor vigtigt det er at tro 
på sig selv og ikke give 
op. Hans historie er 
også en inspiration 
for andre til at tackle 
livets udfordringer 

med engagement og 
beslutsomhed.

Medarbejdere fra Children’s Mission besøger 
Marites og hendes børn.
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At vokse op uden at gå i skole og uden 
at lære at læse eller regne, begrænser 
en person for livet. Children’s Mission 
har gennem partnerorganisationen 
FGA startet 27 læringscentre, hvor i alt 
600 analfabeter får grundlæggende 
undervisning.
	 Hjælpen er enormt vigtig for delta­
gerne og deres familier, men har også 
en positiv betydning for samfundet 
som helhed. Deltagerne kommer fra 
meget fattige kristne familier. Kristne 
er en minoritetsgruppe, der har det 
meget vanskeligt i Pakistan.
	 Deltagerne er så glade og taknem­
melige for muligheden for at lære 
at læse. Selvtilliden stiger i takt med 

kundskaberne, og mange er begyndt 
at drømme om at videreuddanne 
sig. Udover grundlæggende læse- og 
skriveundervisning får deltagerne også 
viden om privatøkonomi, sundhed og 
rettigheder og pligter i samfundet.
	 20 af grupperne tilbyder læse- og 
skrivefærdigheder for både voksne 
og børn. To grupper specialiserer sig i 
børn, mens fire grupper har fokus på 
syning og design. En gruppe har også 
fokus på sundhed og motion.
	 Dertil giver samarbejdet arbejde til 
i alt 29 lærere på de 27 centre. Lærerne 
mødtes i april til en 11 dages trænings­
session, hvor de lærte mere om, hvor­
dan man effektivt underviser voksne.

P A K I S T A N

600 mennesker lærer at læse
600 analfabeter får undervisning og hjælp til et bedre liv 
gennem Children’s Missions nye satsning i Pakistan sammen 
med partnerorganisationen FGA.

STEMMER FRA DELTAGERE

– Jeg hedder Mehwish Arshad, og 
jeg bor sammen med min 
mor og to søstre. Da min 
far døde, blev det me­
get svært for os. Mor 
arbejdede hele tiden 
for at prøve at sætte 
mad på bordet. Jeg har 
altid ønsket at være med 
til at forsørge familien. Nu er jeg 
kommet på en uddannelse i syning 
og design. Det er så sjovt. Jeg håber, 
at jeg vil kunne hjælpe familien 
økonomisk, og at jeg kan producere 
min egen kollektion af tøj.

– Mit navn er Sunara Basharat. Jeg 
har mødt så meget modgang i mit 
liv. Jeg voksede op uden 
min far, og jeg fik al­
drig lov til at gå i sko­
le. Men jeg mistede 
aldrig drømmen om 
at lære at læse og selv 
kunne læse en bibel. Da 
jeg hørte om en læseuddan­
nelse for voksne, tændtes en gnist 
af håb i mig. Jeg ved, at jeg vil være 
i stand til at ændre mit liv gennem 
uddannelse.

– Mit navn er Sufiyan Farman. Jeg 
er den ældste af fire brødre. 
Min far er analfabet og 
arbejder på en mur­
stensfabrik. Familiens 
indkomst er meget 
lav, og der er ingen 
penge til skolegang, 
men nu skal jeg på et 
læsecenter for at få en grunduddan­
nelse. Jeg håber, at familiens gæld 
forsvinder, og at vi kommer ud af 
fattigdommens onde cirkel.


